
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.66 

 

OGGETTO:Approvazione nuovo codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Aritzo      

 

 

L’anno duemilatredici addì diciannove del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti zero 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILI AUGUSTO - Sindaco  Sì 

2. ARIU PINA - Assessore  Sì 

3. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore  Sì 

4. DAGA SALVATORE - Assessore Sì 

5. PABA RAFFAELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Stefano Schirmenti il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il DPR n. 62/2013 con il quale, a norma dell’art. 54 D. Lgs n. 165/2001, è emanato il regolamento recante 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

PRESO ATTO che l’art. 1 c. 2 del suddetto regolamento prevede che le statuizioni ivi contenute sono integrate e 

specificate dai codici di comportamento adottati dalle singole Amministrazioni ai sensi dell’art. 54 c. 5 del citato D. 

Lgs. n. 165/2001; 

CONSIDERATO CHE tale documento, dopo l’approvazione del D.Lgs. 33/2013 per la Trasparenza e la L. 190/2012 

Anticorruzione, partecipa alla riforma della macchina pubblica dettando il comportamento per tutti i dipendenti 

pubblici; 

VISTO il codice di comportamento predisposto da questo Ente, nel testo allegato composto di n. 17 articoli, e 

ritenuto di approvare lo stesso ad integrazione del dettato del DPR n. 62/2013; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n.63/2013 col quale veniva approvato la prima bozza del Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Aritzo con l’allegato avviso; 

CONSIDERATO CHE non sono pervenute proposte e/o osservazioni alla redazione definitiva del Codice di 

comportamento; 

DATO ATTO che in data  19 dicembre 2013  il Nucleo di Valutazione ha espresso parere   favorevole; 

DATO ATTO che: 

  il regolamento si applica alla totalità dei dipendenti, nonché ai consulenti e ai collaboratori, oltre ai 

fornitori della Pubblica Amministrazione a qualsiasi titolo; 

 in conformità a quanto previsto dall’art 15 del suddetto Codice, le attività di vigilanza e monitoraggio 

sull’applicazione dello stesso è riservata ai Responsabili di Posizione Organizzativa dell’Ente e all’Ufficio 

procedimenti disciplinari  

 La violazione dei doveri contenuti nel codice di comportamento è fonte di responsabilità disciplinare e che 

la violazione dei doveri è altresì rilevante ai fini della responsabilità civile, amministrativa e contabile.  

CON VOTI favorevoli unanimi resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

DI RECEPIRE i contenuti del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62 del 16.4.2013 

allegato alla presente deliberazione (All. A) quale parte integrante e sostanziale; 

 

DI DARE ATTO che il Regolamento si applicherà alla totalità dei dipendenti pubblici e ai consulenti degli organi 

politici e ai collaboratori e consulenti della PA e dei suoi fornitori a qualsiasi titolo; 

 

DI DARE ATTO che, in conformità a quanto previsto dall’art 15 del suddetto Codice, le attività di vigilanza e 

monitoraggio sull’applicazione dello stesso è riservata ai Responsabili di Posizione Organizzativa dell’Ente, nonché 

all’Ufficio di Controllo Interno e all’Ufficio procedimenti disciplinari; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto e relativi allegati a tutto il personale dipendente  e per la pubblicazione sul 

sito istituzionale dell’Ente. 

 

A voti Unanimi, espressi in forma palese, di dichiara la presente immediatamente esecutiva 

 

 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(dott.   Stefano Schirmenti ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai ) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

PILI AUGUSTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal _____23.12.2013______________, come prescritto dall’art.124, 1° e 

2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì ______23.12.2013_____________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

PROT. N. 5989 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

Aritzo, lì_______23.12.2013_____________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …23.12.2013…………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 


